Robert, du monastère de S'-Remi, à Rheims, a écrit une histoire des croisades qu'il arrête à la victoire d'As-
calon, remportée en 1090. Il est connu seulement sous le nom de Robert le moine et non d'abbé, et dit lui-même 
qu'il a écrit au fond d'une cellule la relation dont la traduction est insérée dans la collection de M. Guizot. Voyez 
Vossius, Il de Hist. lat., I , 481 ; Pagii Crit. Baron, an. 1126, XII ; G. Cave, Script. ccci. hist. liter., Il 
185; Schoettgenius adFabricii Bibi. lat. mcd., VI, 302, 303; Calai, bibi. Bunav, I ,H, 1560; Saxii Ono-
masticon, 204. 
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guam eis jam dudum donavi et jam redono .... » Filii patris religionem'et ordinem 
testamentarium parvi pendunt et contemnunt .... Manasses videns se sperni, denique 
intuens quia nihil proficeret et magis contradiceret Heribrandus primogenitus, prorupit 
patèr ira succensus in hanc vocem: « Privigne degener, Heribrande Barrensis, quid 
tibi et mihi cum sancta cruce? quoniam nulla ratione possum te reducere de tua perti-
nacia, jam discedam a te; quia paternam in extremis offendis animam, et crucem de-
tines Bronio collatam, coelitus te ad summum et justum judicem appello; a die et 
bora exitus animae meae de corpore quadragesimum diem et horam eamdem animae 
tuae appellationis terminum praeflgo .... » lis amplius non adjecit, sed expiravit pie-
nus dierum et laude. Missi ab abbate suo domino. monachi .... praenuntium miserunt 
ad ecclesiam .... Tantae conflueritiae nobilium virorum susceptioni sufficientem ecciesia 
provide maturavit apparatum, et religiose occurrerunt abbas et conventus advenienti 
cuneo et Manassi mortuo. Heribranclus, fratris et avunculi suspensus amore, sanctam 
crucem nec dedit nec dari praecepit; itaque .... admonitus, denique decimo quarto 
kalendas Martii, dominica die, hora tertia migravit a corpore, multis fatigato cruciati-
bus, mane 

Extrait de l'Histoire des comtes de Guines, par Lambert d'Ardres, p. 12 des Preuves 
de l'HISTOIRE GÉNÉALOGiQUE DES MAISONS DE Gu1NEs, D'ARDRES, DE GAND ET DE Coucy, 
par André Du Chesne. Paris, 1631, in-fol.; et transcrit par Le Paige, HIST. DE 
L'ORDRE DU CYGNE, pp. 20-1. 

(Lambertd'Ardres vivait sous Philippe Auguste, ou de 1180 à 1223.) 

Juncta igitur Ghisnensi comiti Ardoipho Bol oniensis comitis Ernuculi flua, Mathiidis 
concepit et peperit ei fihios Raduiphum et Rogerum. Quorum prior natu Raduiphus, 
Ardoipho jam defuncto, Ghisnensis terrae factus est cornes : junior vero antequam 
pubesceret, j uvenis defunctus est. Raduiphus igitur Ghisnensis cornes factus, et fas-
tuosam tam Flandrensis quam Boloniensis gerens nobilitatis superscriptionern, ani-
mosus exstitit, acer et bellicosus. Quippe curn a Flandreusibus, qui ah imperatoriae 
nobilitatis sanguine, a regibus quoque et ducibus descenderunt et originem duxerunt, 
et a Boloniensibus, quorum auctor Cygni phantastici, sed veri et divini, ducatu (ductu) 
coelitus advectus, Boloniensibus generosae propaginis et divinae nobilitatis originem.